BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc gửi phim Việt Nam tham dự Vòng sơ tuyển

Giải thưởng Phim truyện quốc tế OSCARS lần thứ 97

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Ðiện ảnh ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NÐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 802/QÐ-BVHTTDL ngày 31 tháng 03 năm 2023 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Cục Ðiện ảnh;

Căn cứ Quyết định số 2092/QÐ-BVHTTDL ngày 02 tháng 08 năm 2024

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc thành lập Hội đồng quốc

gia tuyển chọn phim tham dự Vòng sơ tuyển Giải thưởng Phim truyện quốc tế -

OSCARS nhiệm kỳ 2024 - 2025;

Căn cứ Biên bản cuộc họp Hội đồng quốc gia tuyển chọn phim tham dự

Vòng sơ tuyển Giải thưởng Phim truyện quốc tế - OSCARS lần thứ 97;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Ðiện ảnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Công ty Cổ phần Phim truyện I gửi phim truyện “Đào, Phở

và Piano” đi tham dự Vòng sơ tuyển Giải thưởng Phim truyện quốc tế -

OSCARS lần thứ 97 do Viện Hàn lâm Khoa học và Nghệ thuật Điện ảnh Hoa

Kỳ tổ chức.

Điều 2. Công ty Cổ phần Phim truyện I phối hợp với Cục Điện ảnh

đăng ký phim tham dự, gửi tài liệu theo quy định của Ban Tổ chức Giải thưởng

Phim truyện quốc tế - OSCARS lần thứ 97 và gửi các bản phim DCP, đĩa phim

có phụ đề tiếng Anh cho Ban Tổ chức Giải thưởng OSCARS lần thứ 97 trước

ngày 02/10/2024 (Thứ Tư).

Điều 3. Công ty Cổ phần Phim truyện I chịu mọi kinh phí liên quan đến

việc gửi phim tham dự Vòng sơ tuyển Giải thưởng Phim truyện quốc tế -

OSCARS lần thứ 97.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Điện ảnh, Tổng

Giám đốc Công ty Cổ phần Phim truyện I và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, ĐA(2), HT(3).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T09:23:47+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Vi Kiến Thành<vikienthanh-vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T10:04:59+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Đình Hiếu<Hieund.vpb@bvhttdl.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T14:16:36+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T14:16:42+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T14:16:46+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T14:17:07+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!